
 

 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 
 
 

Direzione generale Enti Locali e Finanze 

04.01.02 Servizio degli Enti Locali di Cagliari 

 

   

DETERMINAZIONE     Prot.  N.   47689      Rep.   N.  2526      DEL  03/12/2015 

 

Oggetto: L.R. 15 luglio 1988, n. 25 art. 29. Premio alle Compagnie Barracellari per l’esercizio 
2014-2015.  Impegno anno 2015.  . 

Capitolo SC04.0468    UPB S04.03.007   Importo €. 1.605.000,00       SIOPE  1634    

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R.  9 marzo 2015, n. 6 di approvazione del Bilancio di previsione della 

Regione per l’esercizio finanziario 2015 e del Bilancio pluriennale per gli anni 

finanziari 2015-2017;  

VISTI il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi  contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli art 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e 

successive modifiche ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio 

regionale in via esclusiva e la L.R.  2 agosto 2006 n. 11 le cui disposizioni si 

applicano per quanto compatibili; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. P 14859/30 del 18 giugno 2015 che attribuisce alla Dott.ssa Cristina 

Malavasi la funzione di  direttore del Servizio degli Enti Locali; 

VISTA la determinazione prot. n. 29017 rep. n. 1625 del 27 luglio 2015 di nomina dei 

funzionari in possesso dei requisiti per l’accesso alla qualifica dirigenziale che 

possono svolgere le funzioni sostitutive in caso di assenza dei direttori dei 

Servizi della Direzione generale degli enti locali e finanze; 



 
      ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 

                               ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 

Direzione generale Enti Locali e FinanzeD DETERMINAZIONE  N. 2526 

Servizio degli Enti Locali di Cagliari DEL  03/12/2015 

  
 

   

VISTA la L.R. 15.7.1988, n. 25 che dispone la concessione di premi alle Compagnie 

Barracellari; 

VISTE le delibere nn. 60/05 del 12 dicembre 1995 e 63/33 del 29 dicembre 1995, 

pubblicate sul B.U.R.A.S. n. 9 del 15 marzo 1996, con le quali la Giunta 

Regionale, ai sensi dell’art. 19 della L.R. 40/90, ha approvato i criteri e le 

modalità di attribuzione alle Compagnie Barracellari dei premi di cui all’art. 29 

della L.R. 15 luglio 1988, n. 25; 

VISTA la deliberazione n. 59/2  del 1° dicembre 2015 con cui la Giunta Regionale 

approva la ripartizione di € 1.605.000,00 quale premio per le Compagnie 

Barracellari che hanno operato proficuamente durante l’anno 2015; 

RITENUTO di dover impegnare tale somma attribuendo a ciascuna Compagnia la quota del 

riparto spettantegli, come riportato nella tabella allegata;  

DETERMINA 

ART.1 Per le causali citate in premessa, è disposto, sul capitolo SC04.0468 UPB 

S04.03.007, l’impegno della somma di € 1.605.000,00 ripartita tra le Compagnie 

Barracellari, quale premio per l’attività svolta nell’esercizio 2015, secondo il 

prospetto allegato che fa parte integrante della presente determinazione. 

ART. 2  Ai sensi dell’art. 87, lett. c) del D.P.R. n. 917/86, il premio di cui sopra non dovrà 

essere assoggettato alla ritenuta del quattro per cento in quanto corrisposto per 

consentire alla Compagnia lo svolgimento della propria attività istituzionale.  

Il Direttore del Servizio  
(L.R. 31/98, art. 30, c.5) 

F.to Emanuela Onali 

 

 

Resp. Sett.     Anna Nieddu 

F.Istruttore:    Piero Tatti 


